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۲۰ آذر؛ جلسه شورای امنیت 
درباره قطع نامه ۲۲۳۱

ایرنا: نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل متحد  �
که ریاست دوره ای شورای امنیت را هم برعهده دارد، 
گفت: نشست بررسی گزارش دبیرکل این سازمان 
درباره اجرای قطع نامه ۲۲۳۱ در بیستم آذرماه امسال 
تشکیل می شود. کلی کرافت روز جمعه در نشست 
خبری خود که برای ارائه برنامه های شورای امنیت 
در ماه دسامبر که ریاست آن بر عهده آمریکاست، 
این مطلب را مطرح کرد و مدعی شد: سیاست فشار 
حداکثری علیه ایران را ادامه می دهیم. وی با تکرار 
اتهامات خودساخته علیه ایران افزود: ایران به طور 
مداوم امنیت و ثبات خاورمیانه را تهدید می کند اما ما 
علاوه بر فشار حداکثری، ابزار های دیگری برای مقابله 

با این تهدید ها در اختیار داریم.

مادورو  می خواهد به تهران بیاید
خبرگزاری فرانسه: نیکلاس مادورو، رئیس جمهوری   �

ونزوئلا اعلام کرد که برای تقویت همکاری های 
دوجانبه با جمهوری اسلامی ایران، به زودی به تهران 
سفر خواهد کرد. نیکلاس مادورو اعلام کرد که برای 
تقویت همکاری های دوجانبه با جمهوری اسلامی 
ایران از جمله در حوزه انرژی، به زودی به تهران سفر 
خواهد کرد. این در حالی است که به تازگی جمهوری 
اسلامی برای کمک به ونزوئلا پنج نفتکش حامل 
سوخت از ایران به ونزوئلا اعزام کرده است.  مادورو 
روز سه شنبه ۱۳ خرداد/ ۲ ژوئن در یک سخنرانی 
تلویزیونی بدون اشاره به زمان دقیق سفر آتی خود به 
تهران گفت به محض اینکه شرایط مسئله شیوع کرونا 
بهبود یابد و شرایط اجازه دهد، به تهران سفر می کند. 
او گفت که در سفر به ایران در کمیسیون مشترک با 
حضور مقامات دو کشور شرکت خواهد کرد تا دو 
طرف توافق نامه هایی را در حوزه انرژی، کشاورزی، 

مالی، تکنولوژی، علمی و بهداشت امضا کنند.

ارتباط اخراج بازرس ویژه
 با موضوع ایران  

بازرس اخراج  شده وزارت خارجه آمریکا  � ایسنا: 
تصریح کرد که وی در هنگام اخراج در حال انجام 
تحقیقاتی درخصوص اعلام وضعیت اضطراری 
علیه ایران بوده است. قانون گذاران حزب دموکرات 
در بیانیه ای روز پنجشنبه تأیید کردند که استیو لینیک، 
بازرس کل اخراج شده وزارت خارجه آمریکا در حال 
انجام تحقیقاتی مرتبط با مایک پمپئو، وزیر امور 
خارجه آمریکا بوده است.  یکی از این مسائل به اعلام 
وضعیت اضطراری علیه ایران برای فروش تسلیحات 

به عربستان مرتبط بوده است.

رایزنی آمریکا برای تنظیم 
قطع نامه تمدید تحریم ها

 علیه ایران 
ایسنا: نماینده ویژه آمریکا در امور ایران خواستار  �

حمایت جهانی برای تنظیم قطع نامه جدیدی در 
شورای امنیت سازمان ملل برای تمدید تحریم های 
تسلیحاتی علیه ایران شد. به گزارش نشنال، برایان 
هوک، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران که در کنار 
جرمی هانت، وزیر امور خارجه پیشین انگلیس 
صحبت می کرد مدعی شد که اگر تحریم های 
تسلیحاتی علیه ایران تمدید نشود، ایالات متحده با 
استفاده از «مکانیسم ماشه» تحریم های سازمان ملل 
علیه ایران را بازخواهد گرداند. ما توانایی بازگرداندن 
تمامی تحریم ها را داریم. لغو تحریم های تسلیحاتی 
برای همه بد خواهد شد. همچنین جرمی هانت نیز 
ادعا کرد: من از صمیم قلب با تمدید تحریم های 
تسلیحاتی علیه ایران موافقم. نمی توانیم بگذاریم که 

ایران به خرید وفروش تسلیحات بازگردد.

محکومیت ایران و سوریه
 به پرداخت غرامت

یک دادگاه آمریکایی مدعی شد که ایران  � مهر: 
و سوریه باید به خانواده های شهروندان آمریکایی 
که در حملات در فلسطین اشغالی کشته یا زخمی 
شده اند، غرامت بدهند. به گزارش آسوشیتدپرس، 
این دادگاه مدعی شد ایران و سوریه باید به 
خانواده های شهروندان آمریکایی که در چندین 
حمله در فلسطین اشغالی کشته یا زخمی شده اند، 

غرامت پرداخت کنند.  
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شرق: ایران و آمریکا بار دیگر زندانی مبادله کردند. 
هفته گذشته و در میانه روزهای تعطیل، دو زندانی 
ایرانی از آمریکا و یک زندانی آمریکایی از ایران به 
وطن بازگشتند. از میان دو زندانی ایرانی، ادعای 
مبادله درباره یکی، سیروس عسگری، تکذیب شد؛ 
اما آزادی مجید طاهری و مایکل وایت رسما از 
سوی دو طرف به عنوان مبادله زندانی اعلام شد. 
پس از اعلام این مبادله، همانند مبادله پیشین که 
پاییز گذشته با آزادی ژیائو وانگ و مسعود سلیمانی 
بین ایران و آمریکا رخ داد، رئیس جمهور آمریکا 
از ایران بابت همکاری در این زمینه تشکر کرد و 
موفقیت در این مبادله را نشانه ای برای امکان 
موفقیت در مذاکرات بر سر اختلافات بین دو کشور 
دانست. وزیر خارجه آمریکا نیز رویکرد ایران در 
این زمینه را سازنده خواند. این بار نیز سوئیس 
واسطه گفت وگوها در این زمینه بوده است و البته 
نام یک مقام سابق آمریکایی نیز این بار با رسمیت 
بیشتر در این زمینه مطرح شده است. سیروس 
عسگری، دانشمند ایرانی و از استادان دانشگاه 
صنعتی شریف، از اسفند سال گذشته در آمریکا با 
اتهام سرقت اسرار تجاری نیروی دریایی آمریکا و 
نقض قوانین روادید بازداشت شد؛ اما در دادگاه در 
آمریکا از هر دو اتهام تبرئه شده بود. اخباری درباره 
وضعیت نامناسب او در بازداشتگاه با توجه به 
شیوع بیماری کرونا، نگرانی هایی ایجاد کرده بود. 
مجید طاهری، پزشکی ایرانی بود که از بیش از سه 
دهه پیش مقیم آمریکا بود؛ اما حدود یک سال و 
نیم پیش به اتهام نقش تحریم های ایالات متحده 
علیه ایران بازداشت شد. دادگاه آمریکایی به تازگی 
حکم او را به اندازه زمان بازداشتش اعلام کرد. 
طاهری ۱۶ ماه را در ایالات متحده در بازداشت 
گذرانده بود. طبق این روال قانونی، ضمن اینکه 
دادگاه فرد را مجرم می خواند، مدت زمانی را که تا 
صدور حکم در بازداشت گذرانده، به عنوان مجازات 
او اعلام می کند و فرد آزاد می شود. پیش تر، نگار 
قدس کنی، دیگر ایرانی زندانی که با اتهامی مشابه 
در استرالیا بازداشت شده و به آمریکا تحویل داده 
شده بود، به همین شکل، بعد از صدور حکم آزاد 
شد و از دادگاه مستقیم به ایران آمد. مایکل ری 
وایت، نظامی سابق آمریکایی با ۱۲ سال سابقه 
خدمت است که حدود دو سال پیش در سفری به 
مشهد با اتهامات امنیتی بازداشت شد. وایت گفته 
بود برای ملاقات با زنی که از طریق اینترنت با او 
آشنا شده بود، به ایران آمده بود. اتهام او مربوط 
به مطالبی اعلام شده که در شبکه های اجتماعی 
علیه جمهوری اسلامی ایران و مقامات کشور بود 
و حکم او نیز ۱۰ سال زندان اعلام شده بود. وایت 
البته از جمله زندانیانی بود که با شیوع کرونا در 

ایران، مرخصی پزشکی دریافت کرده بود.
  ترامپ خطاب به ایران: منتظر انتخابات نشوید، 

توافق کنید
رئیس جمهور آمریکا پس از اعلام رسمی این خبر 
در توییتر از ایران و سوئیس بابت همکاری در این 
زمینه تشکر کرد. دونالد ترامپ ابتدا در توییتی خبر 
آزادی و پرواز وایت با هواپیمای سوئیسی را منتشر 
و از سوئیس قدردانی کرد. او در توییت بعدی اش 
با اشاره به زندانیانی که در دوران او از ایران آزاد 
شده اند، از ایران تشکر کرد و نوشت: «این [مبادله] 

نشان می دهد توافق ممکن است». چند ساعت بعد 
و پس از پیاده شدن وایت از هواپیما نیز ترامپ با 
ابراز خوشحالی از رسیدن وایت به خانه، تشکرش 
از ایران را تکرار کرد و نوشت: «تشکر از ایران. برای 
توافق بزرگ منتظر انتخابات ایالات متحده نشوید. 
من برنده می شوم. الان [اگر بیایید] توافق بهتری 
حاصل می کنید».  ترامپ در هنگام مبادله سلیمانی 
و وانگ نیز از ایران تشکر کرده بود و به امکان مذاکره 
و توافق اشاره کرده بود؛ اما این بار رئیس جمهور 
آمریکا صراحتا به نزدیکی انتخابات اشاره کرده 
و گفته است اگر پیش از رسیدن انتخابات، ایران 
حاضر به مذاکره با آمریکا شود، توافق مطلوب تری 
برای ایران حاصل خواهد شد. انتخابات آمریکا 
پنج ماه دیگر برگزار می شود و جو بایدن، رقیب 
رئیس جمهور، اعلام کرده در صورت شکست دادن 
ترامپ دوباره به برجام بازخواهد گشت و مذاکره با 
ایران را از سر خواهد گرفت. رئیس جمهور آمریکا 
چندین بار این موضوع را مطرح کرده است که 
دموکرات ها، شامل جان کری، وزیر خارجه دولت 
باراک اوباما در زمان امضای برجام، به ایران گفته اند 
با دولت ترامپ مذاکره نکند و منتظر باشد تا بعد 
از شکست او در انتخابات ۲۰۲۰، دوباره مذاکره بین 
ایران و یک دولت دموکرات آمریکا برگزار شود. ایران 
و رقبای دموکرات رئیس جمهور آمریکا این ادعا را 

رد کرده اند.
  پاسخ ظریف به ترامپ: توافق داشتیم، شما قمار 

کردید
وزیر خارجه ایران صحبت های رئیس جمهور 
آمریکا درباره مذاکره و توافق را بی پاسخ نگذاشت. 
محمدجواد ظریف چند ساعت بعد از توییت 
دونالد ترامپ نوشت توافق بشردوستانه در این 
زمینه «با وجود» تلاش های زیردستان ترامپ به 
دست آمده است. این موضع گیری ظریف در حالی 
مطرح می شود که پیش تر در زمان مبادله سلیمانی 
و وانگ، رسانه های آمریکایی گزارش دادند که 
مقامات دولت ترامپ با سنگ اندازی و مانع تراشی 
باعث تأخیر در انجام مبادله شده بودند و موافق 
و حامی این مبادله نبودند. او ادامه داد: «وقتی 
هم که شما به این مقام رسیدید، توافق داشتیم. 
ایران و دیگر اعضای برجام هیچ وقت میز مذاکره 
را ترک نکردند. مشاوران شما که بیشتر شان تا الان 
اخراج شده اند، یک شرط   بندی احمقانه کردند. 
با شماست که چه زمانی بخواهید این [اشتباه] 
را درست کنید». موضع ترامپ و پاسخ ظریف 

الگوی آشنای پیام های چند ماه اخیر بین ایران و 
دولت ترامپ است. مقامات آمریکا پس از خروج 
از توافق پیشین امضاشده؛ یعنی همان برجام، 
بازگرداندن تمام تحریم ها، مانع تراشی بر سر راه 
همکاری دیگر امضاکنندگان برجام و دیگر کشورها 
با ایران و راه اندازی کارزار «فشار حداکثری» از ایران 
می خواهند مذاکره کند. پاسخ مقامات ایرانی نیز 
همواره این بوده است که میز مذاکره ای که ایران 
و آمریکا پای آن بنشینند، به عنوان بخشی از برجام 
وجود دارد و آمریکا برای مذاکره با ایران باید به آن 

توافق برگردد.
  همیشه پای یک ریچاردسون در میان است؟

نام یک مقام سابق دموکرات آمریکایی دوباره 
در پرونده مبادله زندانی بین ایران و آمریکا مطرح 
شده است. این بار سخنگوی وزارت خارجه ایران 
رسما نقش آفرینی ویلیام ریچاردسون در این زمینه 
را تأیید کرده است. سیدعباس موسوی در پاسخ 
به پرسش خبرنگاران دیدار بیل ریچاردسون با 
ظریف درباره زندانی آمریکایی را تأیید کرد. موسوی 
گفت: «این دیدار در ماه ها قبل انجام شده است». 
سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: «ما به 
تلاش های انسان دوستانه که منجر به آزادی 
گروگان های ایرانی در آمریکا و خارج از آن شود، 
همواره پاسخ مثبت داده و استقبال کرده ایم». این 
تأیید پس از آن انجام شد که شخص ریچاردسون 
در توییتر نوشت: «خوشحالم که مایکل وایت در 
حال بازگشت از ایران به آمریکا است. من یک سال 
از طرف مادر مایکل و جاناتان فرانکز برای اطمینان 
از آزادی او تلاش کردم. من با مقامات ارشد ایرانی 
از جمله محمدجواد ظریف و مجید تخت روانچی 
دیدارهایی داشتم». نام ریچاردسون پیش تر در 
مبادله پیشین نیز مطرح شده بود و محسن بهاروند، 
از معاونان وزیر خارجه ایران، درباره نقش آفرینی 
او در این زمینه گفته بود. بیل ریچاردسون، 
سیاست مدار دموکرات که سابقه فرمانداری ایالت 
نیومکزیکو و وزارت را نیز در کارنامه دارد، در دوران 
ریاست جمهوری بیل کلینتون، حدود یک سال و نیم 
و پیش از اینکه برای تصدی وزارتخانه انرژی به 
واشنگتن بازخوانده شود، سفیر ایالات متحده در 
سازمان ملل بود. او پس از پایان دوران فرمانداری 
در نیومکزیکو در سال ۲۰۱۱ و در سن ۶۳ سالگی اش، 
عملا از دنیای رسمی سیاست بازنشسته شده و مقام 
جدیدی نداشته است؛ اما همچنان در مذاکرات 
غیررسمی و پشت پرده به دولت آمریکا کمک 

می کند. مشهورترین نمونه های این تلاش های او در 
زمینه گفت وگوهای آمریکا با کره شمالی و نیز بحث 

مبادله زندانیان با ایران است.
  عادل خواه  و   زاغری،   اروپایی ها همچنان در ایران
اما این خبر تلاقی زمانی درخور توجهی با 
اخبار مربوط به دو زندانی دارای تابعیت اروپایی 
ایران دارد. وزیر خارجه و رئیس جمهور  در 
دیگر  بار  جداگانه  اظهاراتی  در  فرانسه 
پژوهشگر عادل خواه،  فریبا  آزادی  خواستار 
ایرانی -فرانسوی شده اند که در ایران با اتهامات 
امنیتی زندانی است. امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه در سالگرد بازداشت عادل خواه نوشت: 
«پیام من به مقام های ایران: عدالت حکم می کند 
که هم وطن ما فورا آزاد شود». ژان ایو لودریان، وزیر 
خارجه فرانسه، نیز با درخواست دوباره آزادی فوری 
عادل خواه گفت: «شرایط پیش رو فقط می تواند 
تأثیری منفی بر روابط دوجانبه میان ایران و فرانسه 
بگذارد و فقط منجر به کاهش حائز اهمیت اعتماد 
میان دو کشور خواهد شد». موسوی در واکنش به 
این موضع گیری ها اظهار کرد: «همان طور که بارها 
گفته ایم، موضوع شهروند ایرانی خانم عادل خواه 
مشمول یک فرایند مستقل و عادلانه قضائی بوده 
است. ایشان متناسب با جرمی که مرتکب شده اند، 
محکوم و در حال گذراندن دوره محکومیت خود 
هستند. فشارهای سیاسی و راه اندازی پویش های 
تبلیغاتی، حتما نمی تواند در اجرای حکم اختلال 
ایجاد کند. امیدواریم مقامات فرانسوی متوجه این 
موارد باشند و به دخالت در امور داخلی کشورمان 

خاتمه دهند».
از سوی دیگر خبر رسید نازنین زاغری رتکلیف، 
زندانی ایرانی -بریتانیایی که اتهاماتی مشابه دارد، 
همچنان در مرخصی ای است که به خاطر شیوع 
کرونا به او داده شده است. محمود بهزادی راد، 
وکیل مدافع نازنین زاغری، در گفت وگو با ایلنا، 
درباره آخرین وضعیت موکل خود اظهار کرد: 
«با وجود اینکه مرخصی نازنین زاغری تا پایان 
اردیبهشت بود؛ اما خوشبختانه مجددا تمدید 
شده و با پابند الکترونیکی در مرخصی است و 
باید منتظر بود تا ببینیم چه پیش خواهد آمد». 
او افزود: «با توجه به دستورالعملی که از سوی 
رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد، کسانی که پنج سال 
محکومیت داشته باشند و یک سوم این محکومیت 
را گذرانده باشند، عفو شامل حال شان خواهد شد 
و ما امیدواریم که این دستورالعمل شامل حال 
خانم زاغری بشود». بهزادی راد اضافه کرد: «هیچ 
موضوع جدیدی مطرح نشده و همان وضعیت 
قبل ادامه دارد». در این میان نکته درخور توجه این 
است که ایران و آمریکا با وجود خصومت تاریخی 
و فقدان روابط سیاسی در مدتی که این پرونده های 
اروپایی در جریان بوده، توانسته اند چند زندانی را 
آزاد و مبادله کنند؛ اما در حالی که رابطه ایران با 
اروپا دست کم در مقایسه با ایالات متحده، مثبت 
ارزیابی می شود، چنین روالی در این زمینه طی 
نشده است. از طرف مقابل نیز حتی وقتی شایعه 
تبادل زندانی مطرح شد، در حالی که بعدتر مشخص 
شد موضوع همچنان مربوط به طرف های ایرانی و 
آمریکایی بوده، مقامات بریتانیایی با قاطعیت این 

گزینه را رد کردند.

مبادله زندانی بین ایران و آمریکا

ترامپ: برای توافق بزرگ منتظر انتخابات نشوید 
 ظریف: شما قمار کردید 

دادکان
معلم یا متوهم؟

من نامه را خواندم و آن را به عوامل برنامه 
شما(رادیو) ارسال کردم. یعنی من به کسی تهمت 
می زنم؟ من دین ترس تر از آنها هستم و اگر آنها یک 
بار در روز دروغ بگویند، من نصف دروغ می گویم». 
دادکان درباره گزینه چهل وسوم وزارت ورزش و 
جوانان بودن هم این طور می گوید:« من می گویم به 
داد ورزش کشور برسید. گفتم اگر این موارد را رعایت 
نکنید، تعلیق می شویم. از من دعوت شد که به عنوان 
یک گزینه وزارت ورزش با مدیران صحبت کردم. اگر 
من در لیست ۴۳ نفره وزارت، آخرین گزینه بودم، آیا 
شما جزء چهار میلیون گزینه نخست وزارت ورزش یا 

ریاست کمیته ملی المپیک هستید؟
در جهان به دانش، تجربه، تخصص و مقبولیت 
اجتماعی افراد سمت می دهند. آیا اینها این شرایط 
را دارند؟ این افراد انجام وظیفه می کنند، اما با کدام 
معیار؟ با معیار مقام اول اجرائی کشور؟ اگر کار را بلد 
بودند، شرایط به اینجا می رسید؟ در سال ۹۸، حدود 
۳۰ ورزشکار پناهنده به کشور های مختلف داشتیم. 
همه آنها بد بودند؟ بعد علیه آنها صحبت کردیم 
و گفتیم رفتند که رفتند. زبان ورزش کشور با زبان 
اقتصاد یا آموزش و پرورش فرق می کند. کسی که به 
ورزش می آید، باید زبان آن را داشته باشد. الان که 
می خواهند فوتبال را تعلیق کنند، می گویم کاری کنید. 
کشتی، فوتبال و جودوی ما روی مرز هستند و جلوی 
تعلیق ین رشته ها را بگیرید. این راه به ترکستان بوده و 
ورزش کشور ما در معرض خطر است. آن وقت مجبور 
هستید آوانس بدهید. بگویند دادکان تشویش اذهان 
عمومی کرده است. شما قبل از انقلاب نمی دانستی 
انقلاب و دین چیست و الک دولک بازی می کردید، اما 
من در آن زمان به زندان رفتم. با آن شمایل حرفم را 
زدم و صدمه اش را هم دیدم. اگر راست می گویید و 
شفاف هستید، در تلویزیون بگویید چه کسی هستید و 

چگونه رشد کردید تا من هم بگویم».
گودزیلا یا معلم؟

بعد از صحبت های جدید دادکان، فعلا وزیر ورزش 
یا رئیس کمیته ملی المپیک واکنشی نشان نداده اند، 
ولی برای بررسی ادعای دادکان می شود به دو مورد 
اشاره کرد که دست کم می تواند پیچیدگی های موضوع 
را کمتر کند. دادکان مدعی است وزارت ورزش در 
امور فدراسیون فوتبال دخالت می کند و حالا در 
تنظیم اساسنامه نیز ایفای نقش کرده؛ وزارت ورزش 
این موارد را بی اساس توصیف و عنوان کرده کذب 
محض است. حالا دخالت در اساسنامه کذب است 
یا دخالت در امور فدراسیون؟ این موضوع دو جنبه 
متفاوت دارد؛ چون حداقل مشخص شده که وزارت 
ورزش در انتخاب سرمربی برای تیم ملی ایران نقش 
دارد. این را می شود از صحبت های امیر قلعه نویی، 
سرمربی سپاهان که گفته می شد گزینه اصلی برای 
هدایت تیم ملی است، فهمید. او به صراحت گفته که 
مهدی علی نژاد، معاون قهرمانی و حرفه  ای وزارت 
ورزش، به همراه حیدربهاروند، سرپرست فدراسیون 
فوتبال، وارد مذاکره با او شده اند. همچنین شایعات 
جدیدتر خبر می دهند که دراگان اسکووچیچ هم از 
سوی وزارت ورزش انتخاب شده و فدراسیون فوتبال 
چندان در آن دخیل نبوده است. حالا سؤال مهم تر این 
است که اگر وزارت ورزش در امور فدراسیون دخالتی 
ندارد و کذب است، چرا معاونت حرفه  ای و قهرمانی 
آن باید دنبال سرمربی برای تیم ملی باشد (اشاره به 
صحبت های قلعه نویی). مورد دیگر را هم باید در 
صحبت های آرش میراسماعیلی، رئیس فدراسیون 
جودو، جست وجو کرد؛ او چندی پیش در گفت وگو 
با «شرق» (سعید ملایی می خواهد در دادگاه علیه 
ایران شهادت دهد؛ ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۸) از ایمیل 
بحث برانگیزی صحبت کرد که برای فدراسیون جودو 
ارسال شده است. میراسماعیلی می گوید: «چند روز 
پیش ایمیلی را از سوی CAS دریافت کردیم که 
نگرانی هایمان را دوچندان کرده است. متأسفانه در 
این ایمیل به مواردی اشاره شده که ربطی به مسائل 
ورزشی ندارد و بیشتر به چالش ها و مشکلات سیاسی 
داخلی و خارجی ایران اشاره شده است. ذکر همین 
موارد باعث شده ما حس کنیم علاوه بر جودو، کل 
مجموعه ورزش کشور هم با مشکلاتی مواجه شود. 
آنها در این ایمیل به اتفاقات و درگیری های آبان ماه 
که در کشور رخ داد یا به سخنرانی هایی که مسئولان 
و مقامات ارشد کشورمان داشته اند، اشاراتی کرده اند. 
حتی در این ایمیل به ما متذکر شده اند از اختلافات 
سیاسی ایران و اسرائیل مطلع هستند و می دانند که 
ورزشکاران ایرانی حاضر نیستند با آنها مسابقه بدهند. 
متأسفانه فدراسیون جهانی جودو و به تبع آن دادگاه 
بین المللی حکمیت ورزش، پا را فراتر از ورزش و 
جودو گذاشته اند و می خواهند از آب گل آلود ماهی 

بگیرند و این موضوع را سیاسی جلوه دهند».
آیا نامه  ای که دادکان از آن می گوید، ارتباطی با 
این ایمیل دارد؟ این ایمیل که وجود خارجی دارد 
و میراسماعیلی هم به صورت رسمی از آن پرده 
برداشته، اتفاقا کدهای مشترکی هم با صحبت های 
دادکان دارد؛ حالا یا کمیته ملی المپیک در جریان 
چنین امری نیست (امری بعید) یا اینکه دادکان نامه 
و ایمیل به فدراسیون جودو ایران را با نامه به کمیته 
ملی المپیک ایران اشتباه گرفته  است (به فرض آنکه 
چنین ایمیلی به کمیته ملی المپیک نرفته باشد). 
هرچه باشد، در اصل داستان تغییر زیادی به وجود 
نمی آورد و به نظر می رسد نامه یا ایمیلی نامتعارف تر 
از حد معمول به دست طرف ایرانی رسیده است. 
روشن شدن این موضوع می تواند در پاسخ به متوهم یا 

دلسوز بودن دادکان کمک زیادی کند. 

آگهي تجديد مناقصه عمومي يك مرحله ای 

کمیته المپیک در نظر دارد اجرای سقف کاذب نورگیر مرکزی ساختمان اصلی 
خود را از طریق مناقصه عمومی به شرکت های واجد شرایط دارای تائید 
صلاحیت پیمانکاری با رتبه ۵ ابنیه و دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی از 
وزارت کار(HSE) واگذار نماید. لذا از متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت 
می شود برای دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

مراجعه نمایند.
دریافت اسناد: از ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۹۹/۳/۱۷

تا ساعت ۱٦ روز پنج شنبه مورخ ۹۹/۳/۲۲
 آخرین مهلت بارگزارى پیشنهادات: تا ساعت ۱٦ روز پنج شنبه مورخ ٤/٥/۹۹ 

زمان بازگشایی پاکت هاى الف، ب و ج پیشنهادات:
ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۷/٤/۹۹

امروز، روابط سیاسی میان ایران و ایالات متحده-لااقل پس از 
برجام- بیش از هر چیز تحت تأثیر و حتی قربانی تحولات سیاست 
داخلی آمریکاست؟ بنابراین از موضع تحلیلگر و نه سیاست مدار، 
می توان به جمله مشهوری که «سیاست خارجی امتداد سیاست 
داخلی است» نظر کرد؛ در ایران دستاوردهای چشمگیر اقتصادی 
زیر سایه رفت وآمدهای متراکم و معنادار دیپلماتیک با بازگرداندن 
تحریم های یک جانبه ایالات متحده تقریبا از میان رفته و بی اثر شده اند. 
دولت روحانی در عمل به وعده های اصلی، خود را در مخمصه  ای 
یافته که در آن اداره کردن بدون درآمد قابل ملاحظه نفتی و با 
مزاحمت های بانکی، بیمه ای و... آمریکا خود به سقف عملکرد تبدیل 
شده است (که انصافا کار ساده  ای هم نیست)، فعالیت های عمرانی با 
بحران منابع و دولت با کسری بودجه مواجه شده است. این موضوع 
فارغ از علت بروزش نه تنها دولت روحانی، بلکه گرایش منسوب به 
او را در صحنه سیاست ایران تا این لحظه در فرودست قرار داده و 

طرفدارانش را تا حدی از نتیجه به دست آمده دلسرد کرده است.
از طرف دیگر دولت ترامپ در سیاست داخلی ایالات متحده از 
مشکلات ناشی از بیماری همه گیر کرونا و عملکرد غیرقابل دفاع خود 
در آن باب سر برنیاورده بود که به چالشی بزرگ و پیش بینی ناپذیر 
افتاد؛ موضوع قتل جورج فلوید و اعتراضات چشمگیر ضدنژادپرستی 
و مواضع دونالد ترامپ تا اینجا، کار را برای پویش انتخاباتی او دشوار 
کرده است. او که تا شش ماه پیش از همه بیشتر به واسطه رقبای 
نه چندان هم سنگ، خود را برنده انتخاباتی آسان در نوامبر سال جاری 
می دانست، اینک با گردش روزگار، راه دشوار و درازی برای گرفتن رأی 

از جامعه آمریکایی پیش روی خود می بیند.

بنابراین به نظر می رسد با درنظرگرفتن موضع پایین دست هر دو 
دولت در سیاست داخلی، هر دو خود را با موضوعی مواجه می بینند 
که در مقایسه با چالش های دیگرشان دشوارترین مسئله نیست. 
حال فارغ از آنکه دولت در ایران تا چه میزان از اختیارات ذاتی برای 
حل چنین چالش هایی برخوردار است، به نظر می رسد عقلانی ترین 
رویکرد برای دولت، بازی دوگانه و تلاش برای به کرسی نشاندن 
موضع خود، استفاده از چالش های گوناگون طرف مقابل و در ضمن 
مدیریت موضوع در ماه های منتهی به انتخابات نوامبر است. اگرچه 
ایران به موضوع به قدرت رسیدن دموکرات ها به عنوان سرمایه گذاری 
نمی نگرد اما با نیم نگاهی به آن متوجه این موضوع نیز هست که 
کنش یا عدم کنش از طرف او می تواند نتیجه را در واشنگتن تحت 
تأثیر قرار دهد. ضمن آنکه قطعا پس از تحمل شرایط دشوار سال های 
اخیر احتمالا به آنچه موضع رسمی و ابتدایی آمریکاست تن نخواهد 
داد که این البته موضعی است متناسب با هژمونی تولید شده برای 

حاکمیت ایران چه در عرصه داخلی و چه در صحنه منطقه.
در دیگر سوی موضوع نیز دولت ترامپ شاهد این است که ایران 
باوجود قرارگرفتن زیر فشار حداکثری، قبول فشارهای اقتصادی که 
در مواردی حتی موجب ناآرامی های داخلی شده است، به آنچه 
او خواسته تن نداده و بنابراین در ماه های باقی مانده نیز این کار را 
نخواهد کرد. علاوه بر اینکه موضوعات پیش آمده برای ترامپ نیز 
ایران را در این طریق مصمم تر و مطمئن به نفس تر خواهد کرد. 
ضمن آنکه دولت ترامپ نه تنها نتوانسته دستاوردی در سیاست 
خارجی ارائه کند بلکه حتی روابط آمریکا با کشورهای متحد سیاسی 
(مانند کشورهای اروپایی) و شرکای بزرگ اقتصادی (مانند چین) را 
نیز به دست اندازهای جدی انداخته است. خروج یک جانبه ترامپ 
از بسیاری از معاهدات بین المللی و تهدیداتی از جنس برخوردش 
با ناتو در کنار اختلافات دوجانبه  با کشورها، میل همراهان ایالات 
متحده را برای ادامه ریاست جمهوری او به حداقل رسانده و 
نشانه هایی مانند آنچه آنگلا مرکل در ردکردن دعوت ترامپ بروز 

داد، این موضوع را عیان می کند که این متحدان نیز تا حد ممکن از 
اعتباردادن به رئیس جمهور کنونی آمریکا در آستانه انتخابات دور 

دومش خودداری می کنند.
بنابراین منطقا هر روز که به انتخابات نزدیک تر می شویم، میل و 
اشتهای ترامپ برای توافقی با ایران که بتواند صحنه را به نفع او 
برگرداند، بیشتر می شود. از سوی دیگر ایران در دوگانه  ای است که 
هم باید موضوع را مدیریت کند و احیانا فرصتی جدی را از دست 
ندهد و هم اینکه بدون سرمایه گذاری بر باخت ترامپ، باعث برد 
او نیز نشود. از همین روست که می بینیم در روزها و هفته های 
جاری اتفاقاتی مانند آزادشدن زندانیان – چه مبادله زندانی باشد 
و چه روی صفحات رسمی چیز دیگری ذکر شود- با تناوب بیشتری 

انجام می شود. نشانه هایی که هرچند باید 
به حساب استفاده متقابل دو طرف از آنچه 
می توانند به نفع موضع خود دانسته شود ولی 
ضمنا نمی توان آن را بیش از آنچه هست، 
جدی گرفت. پرسشی که باید ضمن تمام این 
تحلیل ها مطرح کرد، این است که به فرض 
که ترامپ دوباره رئیس جمهور شود، آیا کار 
ایران در گرفتن امتیاز در هرگونه مذاکره  ای از 
دور نخست او سخت تر نخواهد بود؟ اگر او 
ببازد چطور؟ آیا دموکرات ها بلافاصله و پیش 
از انتخابات ایران در بهار سال آینده به برجام 
بازخواهند گشت و امید را در سیاست ایران 
وارد خواهند کرد یا با خطرکردن و پذیرش 
اینکه دوباره دولتی از جناح مخالف دولت 
کنونی ایران بر سر قدرت بیاید، کار خود را 
در بازگرداندن همگان به پایبندی عملیاتی 
به برجام و استفاده از امتیازات سیاسی آن 
به عنوان دولتی دموکرات دشوار خواهند کرد؟ 
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